
     

_______________________________________________________________________________________ 

    
             ҠАРАР                                   РЕШЕНИЕ   
   
  21  декабрь  2015 йыл                 № 27-3/31                     21  декабря  2015 года 
 

О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения Аскаровский 
сельсовет муниципального района Бурзянский район от 21.09.2007 N 25-4/38/1 

«Об утверждении структуры Администрации сельского поселения Аскаровский 
сельсовет муниципального района Бурзянский район» 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 
года N 162-з  "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан", Закон 
Республики Башкортостан от 16 июля 2007 г. N 453-з "О муниципальной 
службе в Республике Башкортостан", в связи с созданием Муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских поселений» 
муниципального района Бурзянский район для организации 
квалифицированного бухгалтерского (бюджетного) учета, планирования и 
исполнения бюджетов сельского поселения Аскаровский сельсовет 
муниципального района Бурзянский  район  Республики Башкортостан, Совет 
сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района 
Бурзянский район  р е ш и л: 
 1. Утвердить структуру Администрации сельского поселения 
Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 
Башкортостан в новой редакции согласно приложению № 1,2 к настоящему 
решению. 
 2. Признать утратившим силу  решение Совета сельского поселения 
Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 
Башкортостан от 21.09.2007г. N 25-4/38/1 «Об утверждении структуры 
Администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального 
района Бурзянский район».  
 3. Настоящее решение обнародовать  путем размещения на 
информационном стенде в здании администрации сельского поселения 
Аскаровский сельсовет муниципального района Бурзянский район   Республики 
Башкортостан  и на официальном сайте по адресу: http://askar.burzyan.ru. 
 3.Настоящее Решение вступает в силу  с 01.01.2016 года. 
 
Глава сельского поселения     Ф.Г.Ягафаров 

БАШҠОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ        

АҪҠАР АУЫЛ СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



 
        Приложение № 1 к решению Совета  
        сельского поселения Аскаровский  
        сельсовет муниципального района  
        Бурзянский район    
        Республики Башкортостан   
        от 21.12.2015 № 27-3/31 
 
 

Структура Администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет 
муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
 

№ 
п\п 

Наименование структурных подразделений                          
и должностей 

Количество 
штатных 
единиц 

 Раздел 1. Должности муниципальной службы  
1 Глава сельского поселения 1 
2 Управляющий делами  1 
3 Специалист 1 
 2. Работники, занимающие должности и 

профессии, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности 

 

1 Уборщик производственных и служебных 
помещений 

0,5 

2 Водитель автомобиля 6 разряда 1,0 
 Итого 4,5 

 
 
  Управляющий делами      М.Б.Харрасова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение № 2 к решению Совета  
        сельского поселения Аскаровский  
        сельсовет муниципального района  
        Бурзянский район    
        Республики Башкортостан   
        от 21.12.2015 № 27-3/31 
 
 

 
 

Схема структуры Администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет 
муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами      М.Б.Харрасова 

Глава сельского поселения – 1 ед. 
 

Управляющий делами  
1 ед. 

 

Специалист  
1 ед. 

Водитель автомобиля 6 разряда 
1 ед. 

Уборщик производственных и 
служебных помещений 

0,5  ед. 


